A07社区2021年7月21日 星期三
编辑/曾梓民 图编/言琼 美编/刘迎 校对/张郁文

扫
码
看
本
报

更
多
精
彩
报
道

湖南冠拓科技股份有限公司:
贵公司租赁我院采矿楼一

楼及通道用于生产， 但是贵公
司租赁到期后既不付租金也不
清场退租， 经岳麓区人民法院
于 2020 年 10 月 28 日判决双
方合同于 2020 年 1 月 10 日解
除， 但贵公司现仍有一部分成
品半成品及零部件存于租赁场
地， 请贵公司在本函公告后 15
日内来我院办理相关清场退租
手续， 逾期我院将依法采取相
关手续进行办理。
长沙矿山研究院有限责任公司

2021 年 7月 21 日

关于清退租赁场地的告知函
60元/行 执行官方格式，每行最多排 13个 7号字，标题至少占两行

鼎极便民信息
13875895159经办热线

微信办理

郑重提示：登报用报须谨慎，确认资信勿盲目

鼎极文化独家总代理省级媒体 权威有效

根据《环境影响评价公众参与办
法》， 长沙市比亚迪汽车有限公
司大型钢构件项目环评征求意
见稿向公众公告如下：
一、征求意见稿网络链接： https
://pan.baidu.com/s/1b1FWTg4T
JvWEqBfle2Q1jA （提 取 码
atqv）。 纸质报告可前往长沙市
比亚迪汽车有限公司查阅纸质
版报告书。 联系人：方先生，
电话 18153331775
二、征求意见的公众范围：评价
范围内可能受项目影响的公众、
法人和其他组织。
三、公众意见表的网络链接： htt
ps://pan.baidu.com/s/1Ea1jOLR
hqv4j_GQSbjWDYQ（提取码 i02w）。

长沙市比亚迪汽车有限公司
大型钢构件项目环境影响报告书

征求意见稿环境信息公示
四、 公众提出意见的方式和途
径：在本公告发布后，公众可通
过填写公众意见表、电话、写信
或者面谈等方式发布对本项目
环境影响和环境保护措施的建
议和意见。
五、公众提出意见的起止时间：自
本公示发布之日起 10个工作日。

遗失声明
长沙市妇女儿童发展基金会遗失
长沙市民政局 2014 年 9 月 18 日
核发的民办非企业单位登记证书
正本 ， 统一社会信 用代码 ：
534301003940339550，声明作废。

作废公告
依据湖南省桃江县人民法院
（2021） 湘 0922 执恢 28 号协
助执行通知书，现将登记在被
执行人付好和所有的位于长
沙市天心区赤岭路 215 号通
用家园 4 栋 1807 房的证号：
713260411 房屋不动产权证和
证号 20180197421 他项权证
和长国用（2014）第 064229 国
土证登报公告作废。

湖南省桃江县人民法院

◆肖博轩（母亲：陈玉含，父亲：
肖君龙） 遗失出生医学证明，编
号 P430674412，声明作废。

◆肖紫萱（母亲：陈玉含，父亲：
肖君龙）遗失出生医学证明，编
号 O430655532，声明作废。

◆余明轩（父亲余绍立，母亲曹蓉）
遗失出生证，证号 O430460182，
声明作废。

◆安伟遗失中华人民共和国伤残
国家机关工作人员证 ， 证号
430104195308271522，声明作废。

遗失声明
株洲三润达实业有限责任公司
遗失株洲芦淞区市场监督管理
局 2016 年 4 月 15 日核发的
91430203561709087W 营业执
照正、副本，声明作废。

遗失声明
株洲市弘昌汽车贸易有限责任
公司遗失株洲芦淞区市场监督
管理局 2016 年 4 月 17 日核发
的 91430203755845589H 营 业
执照正、副本，声明作废。

◆父亲吴祥坤与母亲陈丽虹遗失
儿子吴希晨出生医学证明， 编号
O431103784，声明作废。

遗失声明
涟源市伟海商务会展有限公司
遗失组织机构代码证正、 副本，
代码：329322996，声明作废。

注销公告
隆回通达车辆销售有限公司经
股东会决议注销，请各债权人自
本公告见报之日起 45 日内向本
公司清算组申报债权。 联系人:
宁玉梅，电话 13762875168

遗失声明
隆回通达车辆销售有限公司遗失
隆回县工商局 2005 年 3 月 7 日
核发 4305242000307 营业执照正
副本，声明作废。

公 告
2021 年 7 月 17 日， 长沙县烟
草专卖局联合公安部门对长沙
县榔梨镇工业园鑫创安物流园
10 栋 4 号吉轩物流进行检查，
查获一批涉嫌无烟草专卖品准
运证运输的烟草专卖品， 包括
“白沙（软）”、“白沙（硬）”、“相
思鸟（软）”等 4 个品种，共计
112 条， 我局依法予以先行登
记保存（先行登记保存通知书
号码：0004469）。请上述涉案物
主于本公告发布之日起六十日
内，到我局（地址：湖南省长沙
县板仓路 37 号， 联系电话：
0731-84011752） 接受调查处
理。若逾期不接受调查处理，我
局将依据《湖南省烟草专卖管
理办法》 第二十条及相关法律
法规规定， 依法对涉案烟草专
卖品作出处理。

长沙县烟草专卖局

公 告
2021 年 7 月 15 日，长沙县烟
草专卖局联合公安部门对长
沙县朗

木梨中之环智慧物流园
贯陌物流进行检查，查获一批
涉嫌无烟草专卖品准运证运
输的烟草专卖品， 包括“555
（金）”、“泰山（心悦）”、“利群
（新版）” 等 24个品种， 共计
331 条，我局依法予以先行登
记保存（先行登记保存通知书
号码：0004467、0004468）。 请
上述涉案物主于本公告发布
之日起六十日内，到我局（地
址： 湖南省长沙县板仓路 37
号，联系电话：0731-84011752）接
受调查处理。若逾期不接受调
查处理，我局将依据《湖南省
烟草专卖管理办法》第二十条
及相关法律法规规定，依法对
涉案烟草专卖品作出处理。

长沙县烟草专卖局

从 2020年 4月启动宣
传，6月正式收取电梯分摊费
用，华盛家园小区仅用时2个
月，就完成了500余万元的筹
款任务。资金到位，小区电梯
的更换工作随之铺开。

记者在小区物业公司看
到，一则《关于华盛家园电梯
更新奖金返还的通知》 贴在
墙上：22台电梯更新总费用
为5344420元， 申报奖励资
金3741094元。 本次奖励为
3366984.6元，一年后奖励剩
余钱款。

家园物业华盛家园服务
中心经理黄顺利介绍， 目前
政府奖励已全部发放到位，
不漏一户不错一分。

“文能提笔安小区， 武能
上马定乾坤！正是小区这群平
均年龄70岁的老人，正是这样
一支优秀的志愿团队， 困扰
了小区多年的电梯安全问
题，才得以解决。”长沙市天心
区赤岭路街道芙蓉南路社区
党委书记、 居委会主任黄韬
表示， 每次社区有重要的行
动， 姚美玉等热心老人都会
积极参与，社区工作开展格外
顺利。她希望，有更多的党员、
志愿者为小区的建设出谋划
策，贡献一份自己的力量。

高龄电梯故障频发，一群平均年龄超70岁的退休老人挨家挨户做工作力争换新

“老年团”自筹500万更新小区22台电梯
小区电梯到了报废期，不时

发生冲顶、急坠、锁人等故障，居
民忧心忡忡却苦于没有维修基
金。为了破局，一群平均年龄超
过70岁的退休老人带头站了出

来，挨家挨户上门劝说，为更换电梯筹集资金。不到1年时间，筹得
500余万元，让小区22台老旧电梯得以更新。

7月20日， 记者来到长沙市天心区赤岭路街道芙蓉南路社区
华盛家园，见到了这群了不起的老人。 ■记者 杨昱 视频剪辑 杨昱

没有维修基金，“高龄”电梯故障频发

“现在， 大家上下楼再不用
提心吊胆。新电梯敞亮，还有电
风扇，比以前强多了。”7月20日，
小区业主秦亿芳娭毑告诉记者，
为了延长电梯的使用寿命，业主
们达成一致，不在电梯内加装广
告，也会提醒家中孩子不要在电
梯里蹦跳、涂画。

在业主们的带领下，记者参
观了小区多个新装电梯，没有挂
载任何广告，只有安全乘坐电梯
须知。“电梯更换前，大伙吃了太
多苦。” 秦亿芳告诉三湘都市报
记者， 小区电梯到了报废期，近
年来不时发生冲顶、急坠、锁人
等故障，居民们每天都为出行安
全发愁，“特别是我住的3栋4单
元， 不少居民被关在里面过，电
梯报警器按不响，唯一的呼救方
式就是捶门。”

“我住2楼， 也被电梯关
过。” 业主左大刚爹爹说，“那天
我到天台晾完被子， 下楼回家，
电梯卡在10楼与9楼之间不动
了。 幸好老伴晓得我去了天台，
见我半天没回来，才找物业把我
从9楼救出来。”

华盛家园小区是一个有着
21年历史的老旧小区，9栋12层
高居民楼，共计900余户，居民中
有不少老年人。小区从来没有维
修基金， 而老电梯厂家早已倒
闭， 每次电梯故障要换零件，就
得停几天。而这几天时间，物业
工作人员奔波在各个市场，只要
是符合电梯型号的零件就配回
来，恢复电梯运行就行，“物业伤
透了脑筋，居民乘电梯更是提心
吊胆， 每天乘电梯都像在赌
运气。”

面对安全隐患，小区居民都
想换电梯，可一想到要出大笔资
金， 多数人都选择了再忍一忍。
转机发生在2020年， 依照长沙
市天心区政府出台的《三无电梯
修理改造更新工作方案》， 将对
排查的“三无”电梯进行70%奖
补。不过，待修理、改造或更新的
电梯，需先自行垫付完成，验收
通过后方可奖补。

“政策出来前， 质监部门就
考察过我们小区， 结果22台电
梯均已到报废年限， 不能再使
用。 但要实现电梯全面更新，不
能有一户反对。”74岁的姚美玉
是个热心肠， 首先站了出来，自
愿加入到了小区的电梯改造小
组。 每台电梯的更新费用为25
万元，每一层楼的分摊比例也是
从下至上递增，1楼不必分摊，2
层每户最少分摊800余元，而12
楼顶层最高则是每户2万余元

的分摊比例。
“要别人拿钱， 是一件很困

难的事。让所有人都掏钱，就更
难了。 很多人担心掏钱换电梯，
奖补发放不到位。我们都是挨家
挨户上门做思想工作。” 姚美玉
邀上老伙伴们，72岁的秦亿芳，
78岁的左大刚……一群平均年
龄超过70岁的志愿者挨家挨户
上门宣讲政策。84岁的段启森
爹爹也是小区公认的热心肠，小
区提质提档时，老人就经常守在
一线， 得到了业主们的认可。这
一次，他也主动充当“说客”，“部
分家庭支付困难， 为了大家利
益， 很多老同志主动先垫付费
用，这才顺利筹到了电梯更新的
费用。”

在老人们的带动下， 党员、
热心居民、物业人员都加入电梯
改造小组， 在社区的帮助下，按
要求准备各项报批材料。

一群退休老人站出来，挨家挨户宣讲政策

7月20日， 在长沙市天心区赤岭路街道芙蓉南路社区华盛家
园，74岁的姚美玉娭毑正在介绍小区新装的电梯。 记者 杨昱 摄

长 沙 市
天心区华盛
家园小区更
新后的电梯。
受访者 供图

在长沙市天心区华盛家园小区， 经过老年志
愿者的劝说，业主们来到物业公司交电梯款。

受访者 供图

扫码
看视频

老年志愿者正在上门收取电梯款。
受访者 供图

溯源

转机

成果
2个月筹齐500余万元
政府如约奖补70%

在长沙市天心区华盛家园小区， 小区电梯改
造小组正在与相关部门协商电梯更新的相关事
宜。 受访者 供图